ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

государственными архивами Свердловской области государственной услуги

«Оказание информационных услуг на основе архивных документов»

(исполнение социально-правовых запросов), утвержденный приказом

Управления архивами Свердловской области

от 28.04.2016 № 27-01-33/98

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь

Экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области от 30.05.2016 № 02-809-ЭЗ,
ПРИКАЗЫВАЮ: ·

1. Внести в Административный регламент предоставления

государственными архивами Свердловской области государственной услуги

. «Оказание информационных услуг на основе архивных документов» (исполнение
· социально-правовых запросов), утвержденный приказом Управления архивами
Свердловской области от 28.04.2016 № 27-01-33/98 «Об утверждении

Административного регламента предоставления государственными архивами

Свердловской области государственной услуги «Оказание информационных

услуг на основе архивных документов» (исполнение социально-правовых

запросов)» ( Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области (www.pravo.gov66.ru), 2016, 04 мая, № 8000), следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «(далее - государственные архивы)» дополнить

словами «при предоставлении государственной услуги»;

2) абзац четырнадцатый пункта 20 изложить в следующей редакции:
«постановление Правительства Свердловской области от 29.10.2007

№ 1053-ПП «О предоставлении мер социальной поддержки пользователям

архивными документами, находящимися в государственной собственности

·. Свердловской области» («Областная газета», 2007, 3 ноября, № 380-381);
постановление Правительства Свердловской области от 16.11.2011

№ 1576-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов

исполнения государственных функций и административных регламентов

предоставления государственных услуг» («Областная газета», 2011, 25 ноября,
№ 441-442);»;

2

3) в абзаце шестнадцатом пункта 20 слова «с изменениями, внесенными
приказом Управления архивами Свердловской области от 28.04.2016
№ 27-01-33/95» исключить;

4) в пункте 24 слова «многофункциональный центр» заменить словами
«Многофункциональный центр»;

5) пункт 26 после слова «документов» дополнить словами «, необходимых
для предоставления государственной услуги,»;

6) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Государственная услуга не предоставляется в следующих случаях:
1) если запросы заявителей не содержат наименования юридического лица

(для пользователя - фамилии, имени, отчества) или почтового адреса и/или

электронного адреса пользователя, при этом ответ на запрос не дается;

2) если в запросе заявителя отсутствуют необходимые сведения для
проведения поисковой работы;

3) если ответ по существу поставленного в запросе вопроса не может быть
дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную

охраняемую федеральным законом тайну. Заявителю сообщается о
невозможности дать ответ по существу поставленного в запросе вопроса в связи с

недопустимостью разглашения указанных сведений. Указанная информация

может быть предоставлена только при наличии у пользователя документально
подтвержденных прав на получение сведений, содержащих государственную

тайну и/или конфиденциальную информацию;

4) если в запросе содержится вопрос, на который заявителю ранее

неоднократно давались письменные ответы по существу, и при этом не

приводятся новые доводы и обстоятельства. Уполномоченное должностное лицо

государственного архива вправе принять решение о безосновательности

очередного запроса· и прекращении переписки по данному вопросу при условии,

что указанный запрос и ранее направляемые запросы направлялись в один и тот

же орган или организацию. О данном решении уведомляется пользователь,

направивший запрос;

5) если в запросе содержатся нецензурные либо оскорбительные

выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также

членов его семьи. Уполномоченное должностное лицо государственного архива

вправе оставить запрос без ответа по существу поставленных в нем вопросов и

сообщить заявителю, направившему его, о недопустимости злоупотребления

правом;

6) отсутствия у заявителя документов, подтверждающих его полномочия
выступать от имени третьих лиц.»;

7) в пункте 36 слова «пунктами 49-52» заменить словами «пунктами 52-53»;
8) в абзаце тр~тьем подпункта 2 пункта 37 слова «предоставляющих услуги»

заменить словами «предоставляющих государственные услуги»;

9) в абзаце седьмом подпункта 2 пункта 37 слова «к государственным
архивам и услугам» заменить словами «к государственным архивам и

государственным услугам»;

3

слова «для получения услуги» заменить словами «для предоставления

государственной услуги»;

1 О) в абзаце втором подпункта 8 пункта 43 слова «предоставления услуги»
заменить словами «предоставления государственной услуги»; слова «для

получения услуги» заменить словами «для предоставления государственной

услуги» в обоих случаях;
11) в абзаце четвертом подпункта 8 пункта 43 слова «ими услуг» заменить

словами «ими государственных услуг»;

12) в абзаце пятом подпункта 8 пункта 43 слова «предоставления услуги»
заменить словами «предоставления государственной услуги»;

13) в подпункте 1 пункта 46 слово «обращении» заменить словом «запросе»;
14) в подпункте 3 пункта 46 слово «обращения» заменить словом

«запросы»;

15) в пункте 47 второе предложение изложить в следующей редакции:
«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг участвует в предоставлении государственной услуги в

части приема запросов.»;

16) в абзаце первом пункта 49 слова «государственных архивов» исключить;
17) в пункте 51 слова «действий по предоставлению государственной

услуги» заменить словами «выполнения административной процедуры»;

18) дополнить подраздел «Регистрация запросов пользователей,

. рассмотрение их руководством государственного архива» раздела III пунктом
. 53-1 следующего содержания:

«53-1. В случае отсутствия у заявителя документов, предусмотренных

пунктом 26 Административного регламента, уполномоченное должностное лицо
государственного архива отказывает в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной услуги.

В случае установления оснований для отказа в предоставлении

государственной услуги уполномоченное должностное лицо, отказывает в

предоставлении государственной услуги.»;

19) пункт 54 изложить в следующей редакции:
«54. Результ~том выполнения административной процедуры является

передача запроса пользователя в профильное структурное подразделение

государственного архива, отказ в приеме документов, необходимых для
предоставления государственной услуги или отказ в предоставлении

. государственной услуги.»;
20) пункт 70 изложить в следующей редакции:
«70. При отсутствии результата в ходе исполнения запроса в течение 30

дней составляется отрицательный ответ на бланке государственного архива. В

ответе излагается причина, по которой не представляется возможным выдать

требуемую копию архивного документа или архивную справку. При

необходимости, ответ заверяется печатью государственного архива.»;

21) пункт 71 исключить;
22) наименование раздела IV изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Формы контроля за исполнением Регламента»;

4

23) в пункте 85 слова «в процессе получения» заменить словами «в
процессе предоставления»;

24) в абзаце четвертом пункта 96 слова «пункта 93» заменить словами
«пункта 9 5 »;

25) в пункте 107 слова «может быть» заменить словами «дополнительно
может быть»;

26) пункт 109 изложить в следующей редакции:
« 109. Жалобы на решения, принятые Начальником У правления архивами,

направляются в Правительство Свердловской области и рассматриваются им в

порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ
«О порядке рассмоТрения обращений граждан Российской Федерации».».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
· Начальника Управления архивами Свердловской области С.С. Кичигину.

И.о. Начальника

У правления архивами

Свердловской области С.С. Кичигина

		2016-07-20T15:29:53+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"